MEMORIA ANUAL  DE GASTOS E INGRESOS PERIODO 2009/2010
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Importe en otra 

moneda

Cambio obtenido 

(Euro a otra 

moneda)

549293

Pololu Carrier with Sharp GP2Y0D810Z0F Digital 

Sensores de distancia

6 43,56

Dolares 

Americanos

51,65 1,19

SRV-1 Blackfin Camara  srv-1c  1 237,30

Dolares 

Americanos

261,60 1,10

15383

Orange Robot - Imagen JPG para el logo de la 

Asociación

1 39,86

Dolares 

Americanos

50,00 1,25

Importe Total 

(Euros):

320,72
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ASOCIACIÓN DE ROBÓTICA DE LA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID
Ingresos obtenidos:
XVI CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A PROYECTOS DE LAS SOCIACIONES DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID.
Proyectos subvencionados:
 “Robot autónomo volador” 
Asociación: Robótica 

Subvención: 900 euros 

“Robot minihumanoide para campeonatos” 
Asociación: Robótica 

Subvención: 900 euros
Gastos realizados en el proyecto “Robot autónomo volador”:
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Gastos realizados en el proyecto “Robot minihumanoide para campeonatos”:
[image: image3.emf]Código o ref. Descripción Cantidad Precio (Euros) Tipo de moneda 

Importe en otra 

moneda

Cambio obtenido 

(Euro a otra 

moneda)

730 X600D v2 Quadrocopter 1 293,70 Libras Esterlinas 252,67 0,86

3555

ArduIMU+ V2 (Flat), 

Magnetrometro, Sensor de 

preción, GPS y cable 

adaptador.

1 268,60 Dolares Americanos 352,45 1,31

RSV-2765

Roboboard 100 con CHIP 

ymicroSD

1 242,45 Libras Esterlinas 209,60 0,86

 E838067826 RC trex 3DX Bateria 1 24,85 Dolares Americanos 33,49 1,35

Importe Total 

(Euros):

829,60


Balance Total:
	 
	Monto en euros

	Total de subvenciones
	1800

	Gastos en el proyecto “Robot autónomo volador”:
	-829,6

	Gastos en el proyecto “Robot Minihumanoide para campeonatos”
	-320,72

	Total (Euros)
	649,68


